
Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 1 / 6 

Zápis z jednání Předsednictva ČMSHb 
č. 31 ve volebním období 2018 – 2022 

 
Místo a termín:  Pardubice, 22. 6. 2021; čas jednání 17:10 – 20:16 
Přítomni:  M. Komárek, M. Hušek, M. Chovančík, J. Emmer, O. Birčáková, P. Schröfel (od 

18:40) 
Předseda KK: --- 
Omluven:   M. Maršner 
Hosté:  T. Březina 
 
Program 
1) Zahájení a schválení programu jednání 
2) Kontrola zápisu, usnesení a plnění úkolů z jednání 19. 5. 2021 
3) Informace z činnosti a plán práce jednotlivých úseků 
4) VH ČMSHb a RSHb 
5) Rozpočet ČMSHb 2021 
6) Různé 
7) Závěr 

 

1) Zahájení a schválení programu jednání 
Předseda ČMSHb M. Komárek přivítal všechny účastníky jednání Předsednictva ČMSHb a konstatoval, 
že jednání Předsednictva ČMSHb je usnášení schopné. 
 

Předsednictvo ČMSHb schválilo bez výhrad program jednání. 
•  hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 5 

 

2) Kontrola zápisu, usnesení a plnění úkolů z jednání 19. 5. 2021 
Předsednictvo ČMSHb (dále jen Předsednictvo) schválilo zápis z jednání 19. 5. 2021 bez připomínek. 

•  hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 5 
 

Předsednictvo vzalo na vědomí hlasování o usneseních z mimořádného jednání, které se uskutečnilo 
formou telekonference 16. 6. 2021. 
 

Místa konání finálových akcí soutěží MILICA Liga žen dorostu (Čáslav), BEKO Pohár juniorů (Ústí nad 
Labem) a MARKMED Pohár dorostu (Světlá nad Sázavou) 
 

Protinávrh M. Chovančíka – Ústí nad Labem (ženy), Čáslav (junioři), Světlá nad Sázavou (dorost) 
•  hlasování: 2 pro (M. Chovančík, M. Komárek) – 4 proti (M. Hušek, M. Maršner, O. Birčáková, P. Schröfel) 

– 1 zdržel se (J. Emmer), přítomno 7 
 

Návrh LK a Úseku významných akcí – Čáslav (ženy), Ústí nad Labem (junioři), Světlá nad Sázavou 
(dorost) 

•  hlasování: 5 pro (M. Hušek, M. Maršner, O. Birčáková, P. Schröfel, J. Emmer) – 2 proti (M. Chovančík, 
M. Komárek) – 0 zdržel se, přítomno 7 

 

Předsednictvo závazně ukládá Úseku významných akcí a Úseku soutěžního hokejbalu organizovat od 
soutěžního ročníku 2021/2022 závěrečné finálové významné akce na neutrální půdě. Usnesení se 
netýká Českého poháru a turnaje krajů U13. 

•  hlasování: 6 pro – 0 proti – 1 zdržel se (M. Hušek), přítomno 7 
 

  

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 2 / 6 

Předsednictvo ukládá Úseku významných akcí a Úseku soutěžního hokejbalu komunikovat se 
statutárními zástupci klubu TJ Lokomotiva Česká Třebová o konání významné akce pro soutěžní 
ročník 2021/2022. 

•  hlasování: 6 pro – 0 proti – 1 zdržel se (M. Hušek), přítomno 7 
 

Internetové hlasování 2/2021 
Předsednictvo vzalo na vědomí výsledek internetového hlasování ve věci Rozhodnutí o soutěžích 1. 
liga, ELJ, ELD, LŽ a ČP 2020/2021 v návaznosti na protiepidemická opatřená Vlády ČR v průběhu 
sezóny. Hlasování bylo vyhlášeno 25. 5. 2021 a bylo ukončeno 26. 5. 2021 ve 12 hod. 
 

Předkladatel: M. Hušek 
•  hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 7 

 

Internetové hlasování 3/2021 
Předsednictvo vzalo na vědomí výsledek internetového hlasování ve věci Úpravy řádů pro soutěže 
organizované ČMSHb a RSHb s platností do 31. 7. 2021. Hlasování bylo vyhlášeno 26. 5. 2021 a bylo 
ukončeno 29. 5. 2021 ve 12 hod. 
 

Předkladatel: M. Hušek 
•  hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 6 

 

Internetové hlasování 4/2021 
Předsednictvo vzalo na vědomí výsledek internetového hlasování ve věci propozic 1. ligy článek V., 
odst. 1. Hlasování bylo vyhlášeno 31. 5. 2021 a bylo ukončeno 4. 6. 2021 ve 12 hod. 
 

Předkladatel: M. Hušek 
•  hlasování o protinávrhu M. Komárka: 0 pro 

Protinávrh M. Komárka nebyl přijat. 
•  hlasování o návrhu LK ČMSHb: 6 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 6 

 

Internetové hlasování 5/2021 
Předsednictvo vzalo na vědomí výsledek internetového hlasování ve věci propozic Přeboru mladších 
žáků. Hlasování bylo vyhlášeno 31. 5. 2021 a bylo ukončeno 4. 6. 2021 ve 12 hod. 
 

Předkladatel: M. Hušek 
•  hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 6 

 

Internetové hlasování 6/2021 
Předsednictvo vzalo na vědomí výsledek internetového hlasování ve věci Metodického pokynu pro 
komerční přestávky v ELM. Hlasování bylo vyhlášeno 6. 6. 2021 a bylo ukončeno 8. 6. 2021 ve 12 
hod. 
 

Předkladatel: M. Hušek 
•  hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 6 

 

Předsednictvo projednalo kontrolu úkolů z minulého zasedání.  
 

T. Březina informoval o komunikaci s představiteli RSHb ve věci návrhu aktualizace Stanov ČMSHb.  
Předsednictvo projedná výstupy z komunikace s představiteli RSHb na příštím jednání. 
 

M. Komárek představil první návrh organizačního schéma. Návrhy vzešlé z diskuse budou předány 
Technické komisi k dopracování. Předsednictvo vzalo jeho zprávu na vědomí. 
 
  

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 3 / 6 

3) Informace o činnosti a plán práce jednotlivých úseků 
Zástupci jednotlivých úseků předložili zprávy o činnosti od posledního zasedání Předsednictva. 
Předsednictvo vzalo na vědomí všechny předložené zprávy. 
 

Předseda svazu 
• Předsednictvo vzalo na vědomí zprávu M. Komárka o činnosti za uplynulé období. 

 

V 17:30 se k jednání připojil F. Červinka - prezentoval nabídku společnosti Knapper. 
 

Úsek regionálních svazů 
• Předsednictvo vzalo na vědomí zprávu J. Emmera o činnosti za uplynulé období. 
• J. Emmer informoval o vyplacení 35 % částky z Výzvy RSHb. 
• 20. 5. 2021 proběhl telehovor se zástupci RSHb – seznámení s přípravou vyhlášení 

Kompenzačního a Programu podpory. 
 

Úsek rozvoje 
• Předsednictvo vzalo na vědomí zprávu M. Komárka o činnosti za uplynulé období. 
• Předsednictvo vzalo na vědomí návrh na aktualizaci statutu mládežnických center od sezóny 

2021/2022. 
 

Úsek významných akcí na území ČR 
• Předsednictvo vzalo na vědomí zprávu J. Cíchy o činnosti za uplynulé období. 

 

V 18:40 se k jednání připojil P. Schröfel. 

 

Úsek reprezentace 
• Předsednictvo vzalo na vědomí zprávu M. Maršnera o činnosti za uplynulé období. 
• Předsednictvo schválilo prodloužení mandátu realizačních týmů reprezentací – muži U20, U18, 

U16, U14, ženy U20, U16 do 22. 8. 2021. 
• hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 6 

 

Úsek médií a marketingu 
• Předsednictvo vzalo na vědomí zprávu P. Schröfela o činnosti za uplynulé období. 
• Předsednictvo schvaluje dokument Povinnosti obsluhy LIVE stream na významných akcích. 

•  hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 6 

• Předsednictvo schvaluje dokument Podcasty Bandy – Call. 
•  hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 6 

 

Úsek soutěžního hokejbalu 
• Předsednictvo vzalo na vědomí zprávu M. Huška o činnosti za uplynulé období. 
• Předsednictvo vzalo na vědomí dokument „Školení rozhodčích 2021“. 
• Předsednictvo schválilo úpravu poplatků za obnovu a zisk licence rozhodčích v roce 2021 a 

materiální podporu regionálním rozhodčím. 
• hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 6 

• Předsednictvo schválilo protinávrh M. Komárka – článek 206 odst. 3 a) a c) změnit osoby do 23 
let na 1.  

• hlasování: 5 pro – 1 proti (M. Hušek) – 0 zdržel se, přítomno 6 

• Předsednictvo schválilo návrh aktualizace článků Soutěžního a Přestupního řádu s platností od 1. 
8. 2021. 

• hlasování: 5 pro – 0 proti – 1 zdržel se (M. Hušek), přítomno 6 
 

Úsek rozvoje hokejbalu na Moravě 
• Předsednictvo vzalo na vědomí zprávu M. Chovančíka o činnosti za uplynulé období. 

 

Úsek vnitřních záležitostí 
• Předsednictvo vzalo na vědomí zprávu O. Birčákové o činnosti za uplynulé období. 

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 4 / 6 

4) VH ČMSHb a RSHb 
Předsednictvo projednalo přípravou harmonogramu konání 32. Valné hromady Českomoravského 
svazu hokejbalu v náhradním termínu. Vzhledem k pandemii nemoci COVID-19 se Valná hromada 
nemohla uskutečnit v obvyklém květnovém termínu a musel tak být stanoven harmonogram 
náhradní.  
 

Předsednictvo schválilo náhradní termín 32. Valné hromady Českomoravského svazu hokejbalu - 
pátek 15. října 2021, harmonogram pro konání VH jednotlivých RSHb a úpravu Směrnice pro 
organizaci VH RSHb. Úprava Směrnice pro organizaci VH RSHb je dočasná a platí pouze pro rok 
2021. 

•  hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 6 
 

5) Rozpočet ČMSHb 2021 
M. Komárek seznámil Předsednictvo s přípravou rozpočtu na rok 2021 s úpravami na základě dopadu 
opatření proti šíření nemoci COVID-19. Předsednictvo vzalo jeho zprávu na vědomí. 
 
6) Různé 
Předsednictvo diskutovalo následující termíny a způsob jednání: 

• jednání budou probíhat každý měsíc, 

• distanční a prezenční jednání se budou pravidelně střídat, 
• prezenční jednání budou probíhat včetně zpráv o činnosti jednotlivých úseků, distanční 

jednání bude obsahovat provozní záležitosti,  
• přesné termíny budou určeny později.  

M. Komárek zašle plán jednání s přesnými termíny do konce roku 2021. První jednání v srpnu bude 
distanční prostřednictvím aplikace ZOOM.  
 

Předsednictvo projednalo a schválilo komisi hokejbalu určenou pro činnost v rámci České asociace 
univerzitního sportu ve složení Martin Komárek, Olga Birčáková, Anna Kuželová, Tomáš Ruda, Tomáš 
Březina. 

•  hlasování: 4 pro – 0 proti – 2 zdržel se (M. Komárek, O. Birčáková), přítomno 6 

 
7) Závěr 
Předseda ČMSHb M. Komárek poděkoval všem za účast na jednání Předsednictva ČMSHb dne 22. 6. 
2021 a v čase 20:16 jej ukončil. Příští jednání Předsednictva ČMSHb se uskuteční distanční formou 
prostřednictvím aplikace ZOOM v srpnu (termín bude určen dodatečně). 

 
  

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 5 / 6 

Usnesení Předsednictva ČMSHb z jednání dne 22. 6. 2021 
 
1. Předsednictvo ČMSHb bere na vědomí 

• zprávu o kontrole usnesení z minulého jednání Předsednictva 
• zprávu o plnění úkolů z minulého jednání Předsednictva 
• zprávu o postupu při přípravě aktualizace stanov 
• návrh organizačního schéma 
• hlasování o usneseních z mimořádného jednání, které se uskutečnilo formou telekonference 

16. 6. 2021 
• výsledek internetového hlasování číslo 2/2021 
• výsledek internetového hlasování číslo 3/2021 
• výsledek internetového hlasování číslo 4/2021 
• výsledek internetového hlasování číslo 5/2021 
• výsledek internetového hlasování číslo 6/2021 
• zprávu o činnosti předsedy ČMSHb 
• zprávu o činnosti za Úsek regionálních svazů 
• zprávu o činnosti za Úsek médií a marketingu 
• zprávu o činnosti za Úsek rozvoje 

• návrh na aktualizaci statutu mládežnických center od sezóny 2021/2022 
• zprávu o činnosti za Úsek významných akcí na území ČR 
• zprávu o činnosti za Úsek reprezentace 
• zprávu o činnosti za Úsek soutěžního hokejbalu 
• dokument „Školení rozhodčích 2021“ 
• zprávu o činnosti za Úsek hokejbalu na Moravě 
• zprávu o činnosti za Úsek vnitřních záležitostí 
• informace k přípravě rozpočtu pro rok 2021. 

 
2. Předsednictvo ČMSHb schvaluje 

• program jednání  
• zápis z jednání z 19. 5. 2021 
• prodloužení mandátu realizačních týmů reprezentací 
• dokument Povinnosti obsluhy LIVE stream na významných akcích 
• dokument Podcasty Bandy - Call 
• úpravu poplatků za obnovu a zisk licence rozhodčích v roce 2021 a materiální podporu 

regionálním rozhodčím 
• úpravu Soutěžního řádu článku 206 odst. 3 a) a 3 c) 
• aktualizaci článků Soutěžního a Přestupního řádu s platností od 1. 8. 2021 
• náhradní termín 32. Valné hromady Českomoravského svazu hokejbalu 
• harmonogram pro konání VH jednotlivých RSHb 
• úpravu Směrnice pro organizaci VH RSHb pro rok 2021 
• komisi hokejbalu určenou pro činnost v rámci České asociace univerzitního sportu 

 
3. Předsednictvo ČMSHb neschvaluje 

• --- 
 
  

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 6 / 6 

4. Předsednictvo ČMSHb ukládá 
• (4/23) připravit návrh aktualizovaných Stanov na základě podnětů z diskuse Předsednictva 

T: 30. 6. 2021 – průběžná informace 
Z: M. Komárek, O. Birčáková, T. Březina 

 
• (1/29) doplnit organizační schéma k Organizačnímu řádu ČMSHb 

T: 15. 8. 2021 – nový termín 
Z: M. Komárek, J. Pikula 

 
5. Předsednictvo ČMSHb pověřuje 

• --- 
 
6. Předsednictvo ČMSHb stanovuje 

• --- 
 
Zápis zpracoval: T. Březina 
Zápis ověřil: M. Komárek 

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz

